SPORTS EQUIPMENT

Basketbalovy koS MASTER® Street 305
MASSPSB-11

UZivatelsky manual

WARNING:
IMPROPER INSTALLATION
OR SWINGING ON THE RING
MAY CAUSE SERIOUS INJURY
OR DEATH

VAROVANI: Nevhodné umisténi, neodborna monta? ¢i zavégovani se na koéi maze vést k vaznému
Urazu nebo smrti.

UPOZORNENI

Maximalni zatizeni obroucky je 50 kg.

Pfed kazdym pouzitim prekontrolujte dotazeni vSech Sroub(.

Vyrobek neumistujte do blizkosti oken a pfedmétq, které se mohou rozbit, &i mohou byt jinak poskozeny.
Toto je tréninkovy prostiedek, neni to hracka!

Tato tréninkova pomicka je uréena pouze pro domaci pouZziti. Jakakoliv forma komeréniho pouZiti nepodléha
zéru¢nim podminkam.



CZ

Nikdy nepoutzivejte kos u vody. PouZziti v okoli bazénu, koupalisté ¢i sauny je nebezpecné. Takové pouziti
nepodléhd zarucnim podminkam.

Pfed pouzitim vzdy zkontrolujte, zda je vyrobek v poradku. Poskozeny vyrobek nepouzivejte.

Poskozené ¢asti ihned vymeénite. Pouzivejte pouze origindlni ndhradni dily.

PouZzivejte koS pouze pro dany ucel — basketball. Basketbal hrajte vidy opatrné a budte pozorni ke svému okoli.
Na kos se nezavésujte a nehoupejte. Hrozi riziko poskozeni vyrobku a urazu.

Bezpecnostni pokyny:

1. Zahtivaci faze: Pfed hrou se zahtejte a protahnéte. Chlze nebo béh kombinovany s protahovanim a
zakladnimi protahovacimi cviky mohou snizit riziko Urazu pfi sportovani.

2. Odév a obuv: Ke hre zvolte vhodny sportovni odév a obuv. Basketbal nehrajte naboso, v sandalech i jen
v ponozkach a puncochacich.

3. Uvolnovaci faze: Po hie provedte protahovaci cviceni.

4. Bezpecnostni upozornéni: Hru ihned preruste, pokud ucitite bolest nebo tlak na hrudi ¢i ve svalech. Hru
preruste také pfi pocitech na omdleni, nevolnosti ¢i silné bolesti. Konzultujte sv(j zdravotni plan s Iékafem.

Ujistéte se, Ze je vyrobek pevné umistén a ve stabilni poloze. Pfizplsobte tréninkovy ¢as vasim potfebam a
nikdy se neprepinejte.

Upozornéni:

Veskeré dily basketbalového koSe musi byt slozeny

podle pokyn( uvedenych v tomto uZivatelském

manualu. Nespravné provedena montaz miize vést

k vdZnému zranéni.

Pted sloZzenim a pouZitim vyrobku si dtkladné

prostudujte pokyny a upozornéni uvedené v tomto

manualu. Déti by mély byt pfi pouziti vyrobku pod

neustdlym dohledem dospélé osoby.

Montdz basketbalového koSe by mély provadét 2

osoby.

Pfemisténi vyrobku:

e Premistovani tohoto basketbalového kose by

mélo byt provadéno 2 osobami. Nedovolte
détem premistovat vyrobek.

e Postavte se pred basketbalovy koS a rdm
naklonte k sobé&, abyste mohli vyrobek

premistit po transportnich koleckach.
Varovani!
NERESPEKTOVANi POKYNU A UPOZORNENI
UVEDENYCH V TOMTO MANUALE MUZE MIT zA
NASLEDEK URAZ €I POSKOZENi VYROBKU CI
MAJETKU.
1. Nezavésujte se na kosi a nesSplhejte po ramu,

muze dojit ke zranéni ¢i poskozeni majetku.
Détem nedovolte, aby Splhaly po konstrukci
basketbalového kose.

2. Po dokoncéeni montaze ihned naplnite
zakladnu, aby byl vyrobek zatizeny.
Nenechavejte ho nezatizeny.




Udriba

Kontrolujte stav zakladny, utazeni uzavéru. Z poskozené zaklady muize trhlinami unikat voda ¢i pisek a
to mlze vést k odlehceni zakladny a prevrzeni vyrobku.

Dily konstrukce pevné utahnéte. Nedostatecné utazené dily by se od sebe mohly béhem hry nebo
transportu oddélit.

Pravidelné kontrolujte utazeni vech Sroubd.

Klimatické podminky (vlhkost, chlad, vysoké teploty) ¢i koroze mohou vyrobek poskodit.

Nevhodné pro déti mladsi 3 let.

Vystaveni vnéjsim vliviim a latkam (sl, pesticidy, herbicidy) ovliviiuje Zivotnost vyrobku. Nadmérné ¢i

nevhodné pouZiti ovliviiuji Zivotnost vyrobku negativné a mohou vést ke zranénim ¢i Skodam na majetku.

Pravidelné kontrolujte stav basketbalového koSe. Vénujte pozornost predevsim:

Zkontrolujte utaZeni vSech Sroubu.

Zkontrolujte vsechny dily, zdali nekoroduiji ¢i nejsou poskozené (poskrabany/ popraskany lak).
V pfipadé, Ze objevite nékteré z téchto zavad, postupujte ndsledovné:

1. Obruste korozi i popraskanou barvu brusnym papirem.

2. Misto ocistéte vlhkym hadfikem a nechte uschnout.

3. Misto oSettete dvéma vrstvami antikorozniho natéru. Nechejte zaschnout.

Seznam dilG:

C. | Nazev Mn. | C. | Nazev Mn.
1 | Deska 1 14 | Zakladna 1
2 | Obruc 1 15 | Pouzdro kolecek 1
3 | Sit 1 16 | Transportni kolecko | 2
4 | Kotevni dil 1 17 | Sroub M10x 100 mm | 1
5 | SroubM8x40mm |2 18 | Matice 1
6 | Matice 4 19 | Vyztuz tyce 2
7 | SroubM8x16 mm |2 20 | Sroub M8 x 20 mm 2
8 | SroubM12x90 mm | 2 21 | Matice 2
9 | Matice 2 22 | Plastovy Sroub 1
10 | Koncovka 1 23 | SroubM10Xx90 mm | 2
11 | Horni dil tyée 1 24 | SroubM8x 110 mm | 2
12 | Stfedni dil tyce 1 25 | Pruzinova podlozka 2
13 | Dolni dil tyce 1 26 | Pruzina 2
Montaz:
1. Vsechny dily vyjméte z kartonu a zkontrolujte Uplnost baleni podle seznamu dild. Montaz musi
provadét dvé osoby.
2. Obruc (2) a kotevni dil (4) pfipevnéte na desku (1) pomoci Sroub (5), (24) a matice (6). Pomoci Sroubl
(7) pripevnéte horni ¢ast kotevniho dilu (4) k zadni ¢asti desky (1). Horni dil tyCe (11) zasunte do
kotevniho dilu (4a) a pfipevnéte pomoci SroubU (8) a matic (9).
3. Horni dil tyce (11) vlozte do stfedniho dilu (12) a ten zasunte do dolniho dilu (13) podle obrazku. Dily
zajistéte 4 plastovymi Srouby (23) a jednim Sroubem (23).
4. Navamizvolené misto umistéte zakladnu (14). Do zakladny umistéte pouzdro kolecek (15) a kolecka
(16) a nasledné také spodni dil tyce (13).
5. Jednu z vyztuzi tycCe (19) pfipevnéte ke spodnimu dilu tyce (13) pomoci Sroubu (17) a matice (18).
Pfipevnéte druhou vyztuz (19) k zakladné (4) pomoci Sroubu (20) a matice (21).
6. VSechny dily pevné utdhnéte.

CZ



Naplnéni zakladny

Zakladnu umistéte na rovnou a
hladkou plochu. Vyrobek

SAND neumistujte na Stérk ¢i plochu, na
1T0kg které se vyskytuji ostré predméty,
které by mohly zakladnu poskodit

n a zpUsobit tak unik vody ze

zakladny.

- Stav zakladny pravidelné
kontrolujte.

- Pred kazdym pouzitim
basketbalového kose
zkontrolujte mnozstvi
vody v zakladné.

V pfipadé, Ze na zdkladné
objevite prasklinu ¢i otvor
¢i pouze malé mnozstvi
vody, vyrobek umistéte
na zem vodorovné,
zabranite tak nahodnému
prevraceni vyrobku.

- Pfi kazdém
napliovani zaklady do

vody pfidejte jednu polévkovou lzZici Cisticiho pfipravku s chlorem. Predejdete tak tvorbé ras uvnitf
zakladny.

Prodavajici poskytuje na tento vyrobek prvnimu
majiteli zaruku 2 roky ode dne prodeje.

Zaruka se nevztahuje na zavady vzniklé:

1. zavinénim uzivatele tj. poSkozeni vyrobku nespravnou montazi, neodbornou repasi, nespravnym
uzivanim

. nespravnou nebo zanedbanou udrzbou

. mechanickym poskozenim

. opotfebenim dild pfi béZném pouzivani

. neodvratnou udalosti a Zivelnou pohromou

. neodbornymi zdsahy

N OO o AW N

. nespravnym zachazenim, ¢i nevhodnym umisténim, vlivem nizké nebo vysoké teploty, plisobenim vody,
neumérnym tlakem a narazy, umysiné pozménénym designem, tvarem nebo rozméry

Copyright - autorska prava

Spole¢nost MASTER SPORT s.r.o. si vyhrazuje veskera autorska prava k obsahu tohoto navodu k pouZiti. Autorské pravo zakazuje reprodukci ¢asti tohoto
navodu nebo jako celku treti stranou bez vyslovného souhlasu spole¢nosti MASTER SPORT s.r.o.. Spole¢nost MASTER SPORT s.r.o. pro pouziti informaci,
obsaZenych v tomto navodu k poufZiti nepfebira Zadnou odpovédnost za jakykoli patent.

MASTER SPORT s.r.o.

Provozni 5560/1b A A STER®
\L/

722 00 Ostrava — Trebovice
servis@mastersport.cz

CZ



®
ASTER

Basketbalovy koS MASTER® Street 305

MASSPSB-11

Uzivatel'sky manual

WARNING:
IMPROPER INSTALLATION
OR SWINGING ON THE RING
MAY CAUSE SERIOUS INJURY
OR DEATH

VAROVANIE:

Nevhodné umiestnenie, neodbornda montaz ¢i zavesovanie sa na kosi mdze viest k vdznemu Urazu
alebo smrti.



UPOZORNENIE

Maximalne zataZzenie obrucky je 50 kg.

Pred kazdym pouZitim prekontrolujte dotiahnutie vSetkych skrutiek.

Vyrobok neumiestriujte do blizkosti okien a predmetov, ktoré sa mézu rozbit, ¢i mézu byt inak poskodené.
Nenechdvajte deti hrat sa alebo inak manipulovat s koSom bez dozoru dospelej osoby.

Toto je tréningovy prostriedok, nie je to hracka!

Tato tréningovd pomocka je urcenad iba pre domace pouzitie. Akdkolvek forma komeréného pouzitia nepodlieha
zaruénym podmienkam.

Nikdy nepoutzivajte koS pri vode. Pouzitie v okoli bazéna, kupaliska ¢i sauny je nebezpecné. Takéto pouzitie
nepodlieha zaru¢nym podmienkam.

Pred pouzitim vzdy skontrolujte, i je vyrobok v poriadku. PoSkodeny vyrobok nepouzivajte.

Poskodené casti ihned vymerite.

Pouzivajte len origindlne nahradné diely.

Pouzivajte koS len pre dany ucel - basketbal. Basketbal hrajte vzdy opatrne a budte pozorni k svojmu okoliu.
Na kés sa nevesajte a nekoliSte. Hrozi riziko poskodenia vyrobku a Urazu.

POUZITIE:
Uistite sa, Ze je vyrobok pevne umiestneny a v stabilnej polohe. Prispdsobte tréningovy ¢as vasim potrebam a
nikdy sa neprepinajte.

Vsetky diely basketbalového koSa musi byt zloZzené podla pokynov uvedenych v tomto uzivatelskom manuali.
Iny sp6sob montaze méze viest k vaznemu zraneniu.
Pred zlozenim a pouzitim vyrobku si dokladne
prestudujte pokyny a upozornenia uvedené v tomto
manuali. Deti by mali byt pri pouZiti vyrobku pod
neustalym dohladom dospelej osoby.

Montaz basketbalového kosa by mali vykonavat 2
osoby.

Premiestnenie vyrobku:

¢ Premiestiiovanie tohto basketbalového kosa by malo
byt vykonavané 2 osobami. Nedovolte detom
premiestriovat vyrobok.

* Postavte sa pred basketbalovy ks a ram naklonte k
sebe, aby ste mohli vyrobok premiestnit po

transportnych kolieskach.

Varovanie!

NereSpektovanie pokynov A UPOZORNENIE
UVEDENYCH V tomto manuali mdZe mat za nasledok
zranenia a poskodenia VYROBKU Cl MAJETKU.

1. Nevesajte sa na kosi a NeSplhajte po rdmu,

mbze dojst k zraneniu ¢i poskodeniu majetku.

Detom nedovolte, aby $plhali po konstrukciu
basketbalového kosa.

2. Po dokonceni montdze ihned naplite
zékladnu, aby bol vyrobok zatazeny.
Nenechavajte ho nezatazeny.




3. Kontrolujte stav zdkladne, utiahnutie uzaveru. Z poskodenej zaklady moze trhlinami unikat voda ¢i
piesok a to méze viest k odlahéeniu zakladne a prevrateniu vyrobku.

4. Diely konstrukcie pevne utiahnite. Nedostatocne utiahnuté diely by sa od seba mohli pocas hry alebo
transportu oddelit.

5. Pravidelne kontrolujte utiahnutie vSetkych skrutiek.
6. Klimatické podmienky (vlhkost, chlad, vysoké teploty) ¢i korézia moézu poskodit zariadenie.
7. Nevhodné pre deti mladsie ako 3 roky.
8. Basketbal hrajte vidy opatrne a budte pozorni k svojmu okoliu.
Udrzba

Vystavenie vonkajsim vplyvom a latkam (sol, pesticidy, herbicidy) ovplyvriuje Zivotnost vyrobku. Nadmerné ¢i
nevhodné poufZitie ovplyviiuju zivotnost vyrobku negativne a moézu viest k zraneniam alebo $kodam na
majetku.
Pravidelne kontrolujte stav basketbalového kosa.
Venujte pozornost predovsetkym:
¢ Skontrolujte utiahnutie vSetkych skrutiek.
* Skontrolujte vsetky diely, ¢i nekoroduju ¢i nie st poskodené (poskriabany / popraskany lak). V pripade, Ze
objavite niektoré z tychto zavad, postupujte nasledovne:

1. Obruste koréziu ¢i popraskanu farbu brdsnym papierom.

2. Miesto odistite vihkou handri¢kou a nechajte uschnut.

3. Miesto oSetrite dvoma vrstvami antikorézneho nateru. Nechajte zaschnut.

Zoznam dielov:

C. | Nazov Mn. | C. | Nazov Mn.
1 | Doska 1 14 | Zakladna 1
2 | Obruc 1 15 | Puzdro koliesok 1
3 | Siet 1 16 | Transportné koliesko 2
4 | Kotevny diel 1 17 | Skrutka M10x 100 mm | 1
5 | Skrutka M8 x 40 mm | 2 18 | Matica 1
6 | Matica 4 19 | VystuzZ tyce 2
7 | Skrutka M8 x 16 mm | 2 20 | Skrutka M8 x 20 mm 2
8 | Skrutka M12 x90 mm | 2 21 | Matica 2
9 | Matica 2 22 | Plastova skrutka 1
10 | Koncovka 1 23 | Skrutka M10x90 mm | 2
11 | Horni diel tyce 1 24 | Skrutka M8 x 110 mm | 2
12 | Stredni diel tyce 1 25 | PruZinova podlozka 2
13 | Dolni diel tyce 1 26 | Pruzina 2
Montazi:

1. VSetky diely vyberte z kartdnu a skontrolujte Gplnost balenia podla zoznamu dielov. Montaz musi vykonavat
dve osoby.

2. Obruc (2) a kotevné diel (4) pripevnite na dosku (1) pomocou skrutiek (5), (24) a matice (6). Pomocou
skrutiek (7) pripevnite hornu ¢ast kotviaceho dielu (4) k zadnej ¢asti dosky (1). Horny diel ty¢e (11) zasurite do
kotviaceho dielu (4a) a pripevnite pomocou skrutiek (8) a matic (9).

3. Horny diel tyée (11) vloZte do stredného dielu (12) a ten zasurite do dolného dielu (13) podla obrazku. Diely
zaistite 4 plastovymi skrutkami (23) a jednou skrutkou (23).

4. Na vami zvolené miesto umiestnite zakladru (14). Do zakladne umiestnite puzdro koliesok (15) a kolieska
(16) a nasledne tiez spodny diel tyce (13).



5. Jednu z vystuzou tyce (19) pripevnite k spodnému dielu tyce (13) pomocou skrutky (17) a matice (18).
Pripevnite druht vystuz (19) k zakladni (4) pomocou skrutky (20) a matice (21).

6. Vsetky diely pevne utiahnite.

Naplnenie zakladne :

- Zakladfiu umiestnite na rovnu a hladku
plochu. Vyrobok neumiestriujte na Strk i
plochu, na ktoré sa vyskytuju ostré

predmety, ktoré by mohli zakladriu poskodit
a sposobit tak Unik vody zo zakladne.

- Stav zakladne pravidelne kontrolujte.

- Pred kazdym pouzitim basketbalového

kosa skontrolujte mnozZstvo vody v zdkladni.
V pripade, Ze na zakladni objavite prasklinu
¢i otvor ¢i len malé mnozstvo vody, vyrobok
umiestnite na zem vodorovne, zabranite tak
nahodnému prevrateniu vyrobku.

- Pri kazdom napltiani zaklady do vody
pridajte jednu polievkovu lyzicu Cistiaceho
pripravku s chlérom. Predidete tak tvorbe
rias vo vnutri zakladne.

Predavajuci poskytuje na tento vyrobok prvému
majitelovi zaruku 2 roky odo dna predaja.

Zaruka sa nevztahuje na zavady vzniknuté:

1. zavinenim uZivatela tj. poSkodenie vyrobku nespravnou montazou, neodbornou repasiou,
uzivanim v nesulade so zaruénym listom

. hespravnou alebo zanedbanou udrzbou

. mechanickym poskodenim

. opotrebovanim dielov pri beznom pouzivani

. neodvratnou udalostou a Zivelnou pohromou

. neodbornymi zdsahmi

N o o B W0N

. hespravnym zaobchadzanim, ¢i nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej teploty,
posobenim vody, neimernym tlakom a ndrazmi, Umyselne pozmenenym designom, tvarom alebo

rozmermi

Copyright - autorské prava

Spolo¢nost MASTER SPORT s.r.o. si vyhradzuje vietky autorské prava k obsahu tohoto ndvodu na pouZitie. Autorské pravo zakazuje reprodukciu éasti tohto

ndvodu alebo ako celku tretou stranou bez vyslovného sthlasu spoloénosti MASTER SPORT s.r.o0.. Spoloénost MASTER SPORT s.r.o. pre pouZitie informacii
obsiahnutych v tomto navode na pouZitie neprebera Ziadnu zodpovednost za akykolvek patent.

ANMASTER®
L/



ANMASTER
A\ / sror7s cauipment |

Portable basketball stand MASTER® Street 305

MASSPSB-11

WARNING:
IMPROPER INSTALLATION
OR SWINGING ON THE RING
MAY CAUSE SERIOUS INJURY
OR DEATH




Moving the system

* The system should be moved by at least 2 adults capable of handling its
weight. Children should not be allowed to move the system.

* Stand in front of the system and pull the pole forward until the system is
balanced on its wheels.

* Move the system to the desired location and carefully set the base down

WARNING ! |

FAILURE TO COMPLY WITH THESE WARNINGS COULD RESULT IN INJURY.
FAILURE TO COMPLY COULD ALSO RESULT IN PROPERTY DAMAGE.

1. Never hang from the rim or climb on the pole as injury or property damage
could occur. For these reasons do not perform dunking type activities on this
system as itis not designed fro such use. Do not allow children to climb on the
basketball system.

2. Never leave the unit assembled without weight in the tank.

3. Check the base frequently for leaks or loose cap. Slow leakage could cause
the system to tip over unexpectedly and damage the floor if used inside.

4. Seat the pole sections properly. Not doing so might allow the pole sections
to separate dring play or during transportation fo this system.

5. Further check before each use if all fittings and hardware are tight

6. Climate, corrosion or misuse could result in system failure.

7. This system is not intended for children 3 and under.

8. All players must use sufficient guards when playing.

POLE CAREAND SYSTEM MAINTENANCE:

The life of your basketball system depends on many variables. The climate,
exposure to corrosives such as salt, pesticides or herbicides and excessive
use or misuse can all contribute to pole failure, which may cause property
damage or personal injury.

Check your basketball system frequently for loose harware, excessive ware
and signs of corrosion. For safety reasons and to prolong the life of your
basketball system, you must take the following preventive measures:

* Check all nuts and bolts. If any are loose, tighten them.

* Check all pole sections for visible rust, chipped or cracked paint. If either are
present, do the following:

1.Use an emery cloth to completely remove any rust or chipped paint.

2.Clean the area with a damp cloth and allow it to dry.

3.Apply two coats of a rust preventative, hight gloss enamel to the area. Allow
the paint to dry between two coats.



1.Board X1

2.Ring X1

3.Net X1

4.Board Bracket X1

5.Bolt X2 (M8 X 40mm)
6.Nut X4

7.Bolt X2 (M8 X 16mm)
8.Bolt X2 (M12 X 90mm)
9.Nut X2

10.Cap X1

11.Top Pole X1

12.Middle Pole X1
13.Bottom Pole X1
14.Base X1

15.Wheel Shaft X1
16.Wheel X2

17.Bolt X1 (M10 X 100mm)
18.Nut X1

19.Pole Brace X2

20.Bolt X2 (M8 X 20mm)
21.Nut X2

22.Plastic Bolt X 1

23. Boltx2(M10x90mm)

24 .Boltx2(M8x110mm)

25.Spring washerx2

26.Spring x2



Assembly Steps

1.Open the carton, find out all the parts listed on page 3, two adults are required for
assembly.

2. Fixring(2)and board bracket(4)on board(1)by bolts(5)(24)and nuts(6). After that,
use bolts(7)to fix the top of board bracket(4)on the back of board(1)tightly.Insert
top pole(11)into board bracket(4),fix them by bolts(8)and nuts(9).

3.Insert top pole(11)on the top of middle pole(12),then join the middle pole(12) and
bottom pole(13) as show, fix these poles together by 4 pcs plastics bolts(22)and
Ipc bolts(23).

4.Place the base(14)on a chosen playing ground,the surface beneath the base should
be horizontal.Insert the wheel shaft(15)into wheel (16), base(14)and end of
bottom pole (13) orderly.

5.Fix one end of the 2pcs pole braces(19) on bottom pole(13)by bolt(17)and nut(18).

Then fix another end of the 2pcs pole braces(19)on base(14)by bolt(20)and nut(21).
6.Tighte

170kg

WHEN USING WATER:

-Place the base on a smooth surface only!Without gravel or other sharp objects
which could puncture the base and cause leakage.

-Check the base frequently for cracks and punctures.

-Always check the water level before the game.If a leak is found or the water
level is low,lay the system onto the ground so that it can’t tip over.

-Add a tablespoon of chlorine bleach to the water each time the base is filled with
water.This prevents algae forming inside the base.



WARRANTY

for other countries

The product is warranted for 24 months following the date
of delivery to the original purchaser.

This warranty does not apply to damages caused by misuse of this product, accidental or
intentional damage, neglect or commercial use.

Excluded from this warranty is liability for consequential property or commercial damages or for
damages for loss of use.

This warranty is valid only to the original purchaser and under normal use.
Repairs must be made by an authorized dealer, otherwise this warranty void.

© COPYRIGHT
MASTER SPORT s.r.o. retains all rights to this Owner’s Manual. No text, details, or illustrations from this manual

may be either reproduced, distributed, or become the subject of unauthorized use for commercial purposes,
nor may they be made available to others.

Reproduction prohibited!

Address of local distributor:



